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2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

117 130 3 6 0 1 120 137

135 106 4 1 1 0 140 107

1726 1033 19 11 0 2 1745 1046

1136 635 20 19 2 0 1158 654

1773 1330 11 13 0 3 1784 1346

4887 3234 57 50 3 6 4947 3290

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 39 38 0 2 0 0 39 40 AGRICULTURA 33 42 2 1 0 0 35 43

PESCA 48 55 1 1 1 0 50 56 PESCA 23 13 0 0 0 0 23 13

INDUSTRIA 604 358 4 4 0 0 608 362 INDUSTRIA 114 56 4 1 0 1 118 58

CONSTRUCIÓN 516 258 7 9 0 0 523 267 CONSTRUCIÓN 105 59 0 1 2 0 107 60

SERVIZOS 746 583 7 7 0 2 753 592 SERVIZOS 170 150 0 1 0 0 170 151

TOTAL 1953 1292 19 23 1 2 1973 1317 TOTAL 445 320 6 4 2 1 453 325

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 11 20 0 1 0 1 11 22 AGRICULTURA 34 30 1 2 0 0 35 32

PESCA 0 1 0 0 0 0 0 1 PESCA 64 37 3 0 0 0 67 37

INDUSTRIA 162 92 3 0 0 0 165 92 INDUSTRIA 846 527 8 6 0 1 854 534

CONSTRUCIÓN 84 62 3 1 0 0 87 63 CONSTRUCIÓN 431 256 10 8 0 0 441 264

SERVIZOS 141 116 0 2 0 0 141 118 SERVIZOS 716 481 4 3 0 1 720 485

TOTAL 398 291 6 4 0 1 404 296 TOTAL 2091 1331 26 19 0 2 2117 1352

Datos obtidos o: 14/05/2009  
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigració
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

AGRICULTURA

PESCA

SERVIZOS

TOTAL

LUGO

PONTEVEDRA

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

ABRIL 2008/2009

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

477 470 13 20 0 3 490 493

481 406 25 16 9 3 515 425

5879 4055 70 36 5 5 5954 4096

3926 2662 74 58 7 7 4007 2727

6201 5462 69 60 4 11 6274 5533

16964 13055 251 190 25 29 17240 13274

A CORUÑA
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 163 154 0 9 0 2 163 165 AGRICULTURA 135 139 6 4 0 0 141 143

PESCA 217 224 8 10 8 3 233 237 PESCA 74 39 0 0 0 0 74 39

INDUSTRIA 2112 1541 24 10 2 1 2138 1552 INDUSTRIA 378 249 9 5 0 2 387 256

CONSTRUCIÓN 1779 1191 28 29 4 3 1811 1223 CONSTRUCIÓN 369 239 7 6 2 1 378 246

SERVIZOS 2814 2616 26 30 2 3 2842 2649 SERVIZOS 595 570 9 4 0 3 604 577

TOTAL 7085 5726 86 88 16 12 7187 5826 TOTAL 1551 1236 31 19 2 6 1584 1261

OURENSE
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 57 65 4 1 0 1 61 67 AGRICULTURA 122 112 3 6 0 0 125 118

PESCA 0 1 0 0 0 0 0 1 PESCA 190 142 17 6 1 0 208 148

INDUSTRIA 567 354 10 4 0 0 577 358 INDUSTRIA 2822 1911 27 17 3 2 2852 1930

CONSTRUCIÓN 307 257 8 6 1 0 316 263 CONSTRUCIÓN 1471 975 31 17 0 3 1502 995

SERVIZOS 553 458 3 7 0 2 556 467 SERVIZOS 2239 1818 31 19 2 3 2272 1840

TOTAL 1484 1135 25 18 1 3 1510 1156 TOTAL 6844 4958 109 65 6 8 6959 5031

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigració
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-ABRIL 2008/2009

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAIS

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO GRAVES MORTAIS

PONTEVEDRA MORTAISGRAVES

LEVES

TOTAL

TOTAIS

GALICIA

AGRICULTURA

PESCA

LEVES

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

SERVIZOS



2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

477 470 13 20 0 3 490 493

481 406 25 16 9 3 515 425

5879 4055 70 36 5 5 5954 4096

3926 2662 74 58 7 7 4007 2727

6201 5462 69 60 4 11 6274 5533

16964 13055 251 190 25 29 17240 13274

A CORUÑA
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 163 154 0 9 0 2 163 165 AGRICULTURA 135 139 6 4 0 0 141 143

PESCA 217 224 8 10 8 3 233 237 PESCA 74 39 0 0 0 0 74 39

INDUSTRIA 2112 1541 24 10 2 1 2138 1552 INDUSTRIA 378 249 9 5 0 2 387 256

CONSTRUCIÓN 1779 1191 28 29 4 3 1811 1223 CONSTRUCIÓN 369 239 7 6 2 1 378 246

SERVIZOS 2814 2616 26 30 2 3 2842 2649 SERVIZOS 595 570 9 4 0 3 604 577

TOTAL 7085 5726 86 88 16 12 7187 5826 TOTAL 1551 1236 31 19 2 6 1584 1261

OURENSE
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 57 65 4 1 0 1 61 67 AGRICULTURA 122 112 3 6 0 0 125 118

PESCA 0 1 0 0 0 0 0 1 PESCA 190 142 17 6 1 0 208 148

INDUSTRIA 567 354 10 4 0 0 577 358 INDUSTRIA 2822 1911 27 17 3 2 2852 1930

CONSTRUCIÓN 307 257 8 6 1 0 316 263 CONSTRUCIÓN 1471 975 31 17 0 3 1502 995

SERVIZOS 553 458 3 7 0 2 556 467 SERVIZOS 2239 1818 31 19 2 3 2272 1840

TOTAL 1484 1135 25 18 1 3 1510 1156 TOTAL 6844 4958 109 65 6 8 6959 5031

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigració
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-ABRIL 2008/2009

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAIS

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO GRAVES MORTAIS

PONTEVEDRA MORTAISGRAVES

LEVES

TOTAL

TOTAIS

GALICIA

AGRICULTURA

PESCA

LEVES

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

SERVIZOS



GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 164 108 -34,15 3 5 66,67 1 0 -100,00 168 113 -32,74

LUGO 30 22 -26,67 2 0 -100,00 0 0 0,00 32 22 -31,25

OURENSE 23 19 -17,39 0 1 - 0 0 0,00 23 20 -13,04

PONTEVEDRA 280 155 -44,64 4 2 -50,00 2 1 -50,00 286 158 -44,76

TOTAL 497 304 -38,83 9 8 -11,11 3 1 -66,67 509 313 -38,51

GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 627 523 -16,59 17 15 -11,76 4 0 -100,00 648 538 -16,98

LUGO 123 99 -19,51 3 2 -33,33 1 0 -100,00 127 101 -20,47

OURENSE 102 70 -31,37 6 4 -33,33 0 0 0,00 108 74 -31,48

PONTEVEDRA 819 678 -17,22 16 17 6,25 3 4 33,33 838 699 -16,59

TOTAL 1671 1370 -18,01 42 38 -9,52 8 4 -50,00 1721 1412 -17,95

Datos obtidos o: 14/05/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-ABRIL 2008/2009

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 
ABRIL 2008/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 117 47380 246,94 130 43477 299,01
PESCA 135 23649 570,85 106 22498 471,15
INDUSTRIA 1726 161929 1065,90 1033 146989 702,77
CONSTRUCIÓN 1136 106897 1062,71 635 92519 686,35
SERVIZOS 1773 531595 333,52 1330 518481 256,52
TOTAL 4887 871450 560,79 3234 823964 392,49

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 39 17566 222,02 38 15841 239,88 AGRICULTURA 33 15080 218,83 42 14301 293,69
PESCA 48 6113 785,21 55 5851 940,01 PESCA 23 2124 1082,86 13 1958 663,94
INDUSTRIA 604 59608 1013,29 358 56672 631,71 INDUSTRIA 114 14111 807,88 56 13008 430,50
CONSTRUCIÓN 516 48376 1066,64 258 41883 616,00 CONSTRUCIÓN 105 12103 867,55 59 10824 545,08
SERVIZOS 746 233528 319,45 583 229671 253,84 SERVIZOS 170 60453 281,21 150 59425 252,4
TOTAL 1953 365191 534,79 1292 349918 369,23 TOTAL 445 103871 428,42 320 99516 321,56

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 11 5404 203,55 20 5007 399,44 AGRICULTURA 34 9330 364,42 30 8328 360,23
PESCA 0 2 0,00 1 72 1388,89 PESCA 64 15410 415,31 37 14617 253,13
INDUSTRIA 162 16672 971,69 92 14835 620,16 INDUSTRIA 846 71538 1182,59 527 62474 843,6
CONSTRUCIÓN 84 10322 813,80 62 9532 650,44 CONSTRUCIÓN 431 36096 1194,0 256 30280 845,44
SERVIZOS 141 53416 263,97 116 52098 222,66 SERVIZOS 716 184198 388,71 481 177287 271,31
TOTAL 398 85816 463,78 291 81544 356,86 TOTAL 2091 316572 660,51 1331 292986 454,29

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

ABRIL 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 3 47380 6,33 6 43477 13,80
PESCA 4 23649 16,91 1 22498 4,44
INDUSTRIA 19 161929 11,73 11 146989 7,48
CONSTRUCIÓN 20 106897 18,71 19 92519 20,54
SERVIZOS 11 531595 2,07 13 518481 2,51
TOTAL 57 871450 6,54 50 823964 6,07

A CORUÑA LUGO

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17566 0,00 2 15841 12,63 AGRICULTURA 2 15080 13,26 1 14301 6,99
PESCA 1 6113 16,36 1 5851 17,09 PESCA 0 2124 0,00 0 1958 0,00
INDUSTRIA 4 59608 6,71 4 56672 7,06 INDUSTRIA 4 14111 28,35 1 13008 7,69
CONSTRUCIÓN 7 48376 14,47 9 41883 21,49 CONSTRUCIÓN 0 12103 0,00 1 10824 9,24
SERVIZOS 7 233528 3,00 7 229671 3,05 SERVIZOS 0 60453 0,00 1 59425 1,68
TOTAL 19 365191 5,20 23 349918 6,57 TOTAL 6 103871 5,78 4 99516 4,02

OURENSE PONTEVEDRA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5404 0,00 1 5007 19,97 AGRICULTURA 1 9330 10,72 2 8328 24,02
PESCA 0 2 0,00 0 72 0,00 PESCA 3 15410 19,47 0 14617 0,00
INDUSTRIA 3 16672 17,99 0 14835 0,00 INDUSTRIA 8 71538 11,18 6 62474 9,60
CONSTRUCIÓN 3 10322 29,06 1 9532 10,49 CONSTRUCIÓN 10 36096 27,70 8 30280 26,42
SERVIZOS 0 53416 0,00 2 52098 3,84 SERVIZOS 4 184198 2,17 3 177287 1,69
TOTAL 6 85816 6,99 4 81544 4,91 TOTAL 26 316572 8,21 19 292986 6,48

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

ABRIL 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 47380 0,00 1 43477 2,30
PESCA 1 23649 4,23 0 22498 0,00
INDUSTRIA 0 161929 0,00 2 146989 1,36
CONSTRUCIÓN 2 106897 1,87 0 92519 0,00
SERVIZOS 0 531595 0,00 3 518481 0,58
TOTAL 3 871450 0,34 6 823964 0,73

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17566 0,00 0 15841 0,00 AGRICULTURA 0 15080 0,00 0 14301 0,00
PESCA 1 6113 16,36 0 5851 0,00 PESCA 0 2124 0,00 0 1958 0,00
INDUSTRIA 0 59608 0,00 0 56672 0,00 INDUSTRIA 0 14111 0,00 1 13008 7,69
CONSTRUCIÓN 0 48376 0,00 0 41883 0,00 CONSTRUCIÓN 2 12103 16,52 0 10824 0,00
SERVIZOS 0 233528 0,00 2 229671 0,87 SERVIZOS 0 60453 0,00 0 59425 0,00
TOTAL 1 365191 0,27 2 349918 0,57 TOTAL 2 103871 1,93 1 99516 1,00

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5404 0,00 1 5007 19,97 AGRICULTURA 0 9330 0,00 0 8328 0,00
PESCA 0 2 0,00 0 72 0,00 PESCA 0 15410 0,00 0 14617 0,00
INDUSTRIA 0 16672 0,00 0 14835 0,00 INDUSTRIA 0 71538 0,00 1 62474 1,60
CONSTRUCIÓN 0 10322 0,00 0 9532 0,00 CONSTRUCIÓN 0 36096 0,00 0 30280 0,00
SERVIZOS 0 53416 0,00 0 52098 0,00 SERVIZOS 0 184198 0,00 1 177287 0,56
TOTAL 0 85816 0,00 1 81544 1,23 TOTAL 0 316572 0,00 2 292986 0,68

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009

%Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

ABRIL 2008-2009

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia

2009

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 120 47380 253,27 137 43477 315,11
PESCA 140 23649 591,99 107 22498 475,60
INDUSTRIA 1745 161929 1077,63 1046 146989 711,62
CONSTRUCIÓN 1158 106897 1083,29 654 92519 706,88
SERVIZOS 1784 531595 335,59 1346 518481 259,60
TOTAL 4947 871450 567,67 3290 823964 399,29

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 39 17566 222,02 40 15841 252,51 AGRICULTURA 35 15080 232,10 43 14301 300,68
PESCA 50 6113 817,93 56 5851 957,10 PESCA 23 2124 1082,86 13 1958 663,94
INDUSTRIA 608 59608 1020,00 362 56672 638,76 INDUSTRIA 118 14111 836,23 58 13008 445,88
CONSTRUCIÓN 523 48376 1081,11 267 41883 637,49 CONSTRUCIÓN 107 12103 884,08 60 10824 554,32
SERVIZOS 753 233528 322,45 592 229671 257,76 SERVIZOS 170 60453 281,21 151 59425 254,10
TOTAL 1973 365191 540,27 1317 349918 376,37 TOTAL 453 103871 436,12 325 99516 326,58

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 11 5404 203,55 22 5007 439,38 AGRICULTURA 35 9330 375,13 32 8328 384,25
PESCA 0 2 0,00 1 72 1388,89 PESCA 67 15410 434,78 37 14617 253,13
INDUSTRIA 165 16672 989,68 92 14835 620,16 INDUSTRIA 854 71538 1193,77 534 62474 854,76
CONSTRUCIÓN 87 10322 842,86 63 9532 660,93 CONSTRUCIÓN 441 36096 1221,74 264 30280 871,86
SERVIZOS 141 53416 263,97 118 52098 226,50 SERVIZOS 720 184198 390,88 485 177287 273,57
TOTAL 404 85816 470,77 296 81544 362,99 TOTAL 2117 316572 668,73 1352 292986 461,46

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

ABRIL 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2009
 %Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

2008 2009
%Var. Índice 

de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 477 47610 1001,89 470 43675 1076,13
PESCA 481 23825 2018,89 406 22724 1786,66
INDUSTRIA 5879 162741 3612,49 4055 149595 2710,65
CONSTRUCIÓN 3926 108049 3633,54 2662 93334 2852,12
SERVIZOS 6201 527741 1175,01 5462 518635 1053,15
TOTAL 16964 869966 1949,96 13055 827963 1576,76

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 163 17683 921,79 154 15924 967,09 AGRICULTURA 135 15107 893,63 139 14350 968,64
PESCA 217 6339 3423,25 224 6049 3703,09 PESCA 74 2092 3537,28 39 1872 2083,33
INDUSTRIA 2112 59971 3521,70 1541 57604 2675,16 INDUSTRIA 378 14128 2675,54 249 13273 1875,99
CONSTRUCIÓN 1779 48783 3646,76 1191 42398 2809,09 CONSTRUCIÓN 369 12099 3050 239 10836 2205,61
SERVIZOS 2814 232292 1211,41 2616 230323 1135,80 SERVIZOS 595 59954 992,43 570 59284 961,47
TOTAL 7085 365068 1940,73 5726 352298 1625,33 TOTAL 1551 103380 1500,29 1236 99615 1240,78

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 57 5470 1042,05 65 5004 1298,96 AGRICULTURA 122 9350 1304,81 112 8396 1333,97
PESCA 0 3 0,00 1 76 1315,79 PESCA 190 15391 1234,49 142 14727 964,22
INDUSTRIA 567 16759 3383,26 354 15114 2342,20 INDUSTRIA 2822 71883 3925,82 1911 63603 3004,58
CONSTRUCIÓN 307 10329 2972,21 257 9456 2717,85 CONSTRUCIÓN 1471 36838 3993,16 975 30645 3181,60
SERVIZOS 553 52902 1045,33 458 52117 878,79 SERVIZOS 2239 182593 1226,22 1818 176910 1027,64
TOTAL 1484 85463 1736,42 1135 81767 1388,09 TOTAL 6844 316055 2165,45 4958 294281 1684,78

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-ABRIL 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 13 47610 27,31 20 43675 45,79
PESCA 25 23825 104,93 16 22724 70,41
INDUSTRIA 70 162741 43,01 36 149595 24,06
CONSTRUCIÓN 74 108049 68,49 58 93334 62,14
SERVIZOS 69 527741 13,07 60 518635 11,57
TOTAL 251 869966 28,85 190 827963 22,95

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17683 0,00 9 15924 56,52 AGRICULTURA 6 15107 39,72 4 14350 27,87
PESCA 8 6339 126,20 10 6049 165,32 PESCA 0 2092 0,00 0 1872 0,00
INDUSTRIA 24 59971 40,02 10 57604 17,36 INDUSTRIA 9 14128 63,70 5 13273 37,67
CONSTRUCIÓN 28 48783 57,40 29 42398 68,40 CONSTRUCIÓN 7 12099 57,86 6 10836 55,37
SERVIZOS 26 232292 11,19 30 230323 13,03 SERVIZOS 9 59954 15,01 4 59284 6,75
TOTAL 86 365068 23,56 88 352298 24,98 TOTAL 31 103380 29,99 19 99615 19,07

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 4 5470 73,13 1 5004 19,98 AGRICULTURA 3 9350 32,09 6 8396 71,46
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 17 15391 110,45 6 14727 40,74
INDUSTRIA 10 16759 59,67 4 15114 26,47 INDUSTRIA 27 71883 37,56 17 63603 26,73
CONSTRUCIÓN 8 10329 77,45 6 9456 63,45 CONSTRUCIÓN 31 36838 84,15 17 30645 55,47
SERVIZOS 3 52902 5,67 7 52117 13,43 SERVIZOS 31 182593 16,98 19 176910 10,74
TOTAL 25 85463 29,25 18 81767 22,01 TOTAL 109 316055 34,49 65 294281 22,09

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009  %Var. Índice 
de 

incidencia

2008 2009

2008 2009 %Var. Índice 
de 

incidencia

2008

%Var. Índice 
de 

incidencia

2008 2009  %Var. Índice 
de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-ABRIL 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 47610 0,00 3 43675 6,87
PESCA 9 23825 37,78 3 22724 13,20
INDUSTRIA 5 162741 3,07 5 149595 3,34
CONSTRUCIÓN 7 108049 6,48 7 93334 7,50
SERVIZOS 4 527741 0,76 11 518635 2,12
TOTAL 25 869966 2,87 29 827963 3,50

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17683 0,00 2 15924 12,56 AGRICULTURA 0 15107 0,00 0 14350 0,00
PESCA 8 6339 126,20 3 6049 49,59 PESCA 0 2092 0,00 0 1872 0,00
INDUSTRIA 2 59971 3,33 1 57604 1,74 INDUSTRIA 0 14128 0,00 2 13273 15,07
CONSTRUCIÓN 4 48783 8,20 3 42398 7,08 CONSTRUCIÓN 2 12099 16,53 1 10836 9,23
SERVIZOS 2 232292 0,86 3 230323 1,30 SERVIZOS 0 59954 0,00 3 59284 5,06
TOTAL 16 365068 4,38 12 352298 3,41 TOTAL 2 103380 1,93 6 99615 6,02

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5470 0,00 1 5004 19,98 AGRICULTURA 0 9350 0,00 0 8396 0,00
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 1 15391 6,50 0 14727 0,00
INDUSTRIA 0 16759 0,00 0 15114 0,00 INDUSTRIA 3 71883 4,17 2 63603 3,14
CONSTRUCIÓN 1 10329 9,68 0 9456 0,00 CONSTRUCIÓN 0 36838 0,00 3 30645 9,79
SERVIZOS 0 52902 0,00 2 52117 3,84 SERVIZOS 2 182593 1,10 3 176910 1,70
TOTAL 1 85463 1,17 3 81767 3,67 TOTAL 6 316055 1,90 8 294281 2,72

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 

2009
 %Var. Índice 

de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-ABRIL 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 

incidencia

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 490 47610 1029,20 493 43675 1128,79

PESCA 515 23825 2161,59 425 22724 1870,27
INDUSTRIA 5954 162741 3658,57 4096 149595 2738,06

CONSTRUCIÓN 4007 108049 3708,50 2727 93334 2921,76

SERVIZOS 6274 527741 1188,84 5533 518635 1066,84

TOTAL 17240 869966 1981,69 13274 827963 1603,21

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 163 17683 921,79 165 15924 1036,17 AGRICULTURA 141 15107 933,34 143 14350 996,52
PESCA 233 6339 3675,66 237 6049 3918,00 PESCA 74 2092 3537,28 39 1872 2083,33
INDUSTRIA 2138 59971 3565,06 1552 57604 2694,26 INDUSTRIA 387 14128 2739,24 256 13273 1928,73
CONSTRUCIÓN 1811 48783 3712,36 1223 42398 2884,57 CONSTRUCIÓN 378 12099 3124,23 246 10836 2270,21
SERVIZOS 2842 232292 1223,46 2649 230323 1150,12 SERVIZOS 604 59954 1007,44 577 59284 973,28
TOTAL 7187 365068 1968,67 5826 352298 1653,71 TOTAL 1584 103380 1532,21 1261 99615 1265,87

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 61 5470 1115,17 67 5004 1338,93 AGRICULTURA 125 9350 1336,90 118 8396 1405,43
PESCA 0 3 0,00 1 76 1315,79 PESCA 208 15391 1351,44 148 14727 1004,96
INDUSTRIA 577 16759 3442,93 358 15114 2368,66 INDUSTRIA 2852 71883 3967,56 1930 63603 3034,45
CONSTRUCIÓN 316 10329 3059,35 263 9456 2781,30 CONSTRUCIÓN 1502 36838 4077,31 995 30645 3246,86
SERVIZOS 556 52902 1051,00 467 52117 896,06 SERVIZOS 2272 182593 1244,30 1840 176910 1040,08
TOTAL 1510 85463 1766,85 1156 81767 1413,77 TOTAL 6959 316055 2201,83 5031 294281 1709,59

Datos obtidos o: 14/05/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009  %Var. 
Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009  %Var. 
Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2008 2009  %Var. 
Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-ABRIL 2008-2009

2008 2009  %Var. 
Índice de 
incidencia



 1
 

 
 

ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 
 
 

ABRIL 2009 
 

No mes de abril do 2009 rexistráronse 7 sinistros mortais, producíndose un 

deles en itinere. 

 

 A.M. % 

Accidentes in itinere 1 85,71 

Accidentes en xornada de traballo 6 14,29 

TOTAIS 7 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 6 

sinistros mortais, 1 foi por infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía 

(16,67%) , 1 por accidente de tráfico (16,67%), 3 por choque ou golpe 

contra obxecto (50,00%) e 1 por atrapamento ou aplastamento (16,67%). 

 

 A.M. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

1 16,67 

Accidentes de tráfico 1 16,67 

Por choque ou golpe contra obxecto 3 50,00 

Atrapamentos ou aplastamentos 1 16,67 

TOTAIS 6 100 
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